
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

                                       ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П Р И К А З 
 

12.04.2021 г. Рассказово № 83 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа областного конкурса исследовательских 

работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Юный 

исследователь» 

 

        В соответствии с приказом отдела образования и защиты прав  

несовершеннолетних администрации Рассказовского района от 12.02.2021 № 

27 в период с  1 марта по 16 апреля 2021 года был проведен муниципальный 

этап областного конкурса исследовательских работ и творческих проектов 

дошкольников и младших школьников «Юный исследователь» (далее – 

Конкурс). Конкурс проводился в трех возрастных категориях (дошкольники, 

учащиеся 1-2 классов, учащиеся 3-4 классов) по следующим номинациям: 

1. Науки об обществе; 

2. Науки о природе; 

Всего в Конкурсе приняли участие 10 обучающихся и воспитанников из 

Липовского филиала МБДОУ Платоновского детского сада, Нижнеспасского 

и Липовского филиалов МБОУ Верхнеспасской СОШ, Саюкинского филиала 

МБОУ Платоновской СОШ, МБУ ДО «Дом детского творчества 

Рассказовского района». 

          Членами жюри отмечены познавательная ценность и уровень 

проработанности тем исследований, наглядность представленных 

материалов, логика изложения и уровень владения материалом конкурсантов. 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров  Конкурса  (Приложение 1). 



2. Наградить дипломами отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних  администрации Рассказовского района победителей и 

призеров Конкурса. 

3. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность 

педагогам, победителей и призеров Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

        

Начальник отдела                                           Г.В. Скакалина

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования  

и защиты прав несовершеннолетних 

администрации Рассказовского района 

от  12.04.2021  № 83 

 

Список победителей и призеров 

муниципального этапа областного конкурса исследовательских работ и 

творческих проектов дошкольников и младших школьников  

«Юный исследователь» 

 

Номинация «Науки о природе» 

1 категория – дошкольники (от 6 лет)  

1 место – Свиридова Александра, воспитанница разновозрастной группы 

Липовского филиала МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель 

Авдеева Е.В. 

2 категория – учащиеся 1-2 классов 

1 место – Зуйкова Ульяна, обучающаяся 2 класса Саюкинского филиала 

МБОУ Платоновской СОШ, руководитель Часовских Е.В.; 

2 место – Милосердова Дарья, обучающаяся 2 класса Нижнеспасского 

филиала МБОУ Верхнеспасской СОШ, руководитель Селиванова Л.В.; 

3 место – Котова Валерия, обучающаяся 1 класса Нижнеспасского филиала 

МБОУ Верхнеспасской СОШ, руководитель Горшкова И.С. 

3 категория – учащиеся 3-4 классов  

1 место – Севостьянов Максим, обучающийся 4 класса Нижнеспасского 

филиала МБОУ Верхнеспасской СОШ, руководитель Тихонова Н.Н.; 

2 место – Ивановский Денис, воспитанник МБУ ДО «Дом детского 

творчества Рассказовского района» (4 класс), руководитель Ивановская Л.Н.; 

2 место – Ушакова Анастасия, обучающийся 4 класса Нижнеспасского 

филиала МБОУ Верхнеспасской СОШ, руководитель Потапова Г.А.; 

3 место – Пешков Артем, обучающийся 4 класса Липовского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, руководитель  Безукладова Г.А. 

Номинация «Науки об обществе» 



3 категория – учащиеся 3-4 классов  

1 место – Сауткин Сергей, обучающийся 4 класса Нижнеспасского филиала 

МБОУ Верхнеспасской СОШ, руководитель Миронова Е.С.; 

2 место – Березина Юлия, обучающаяся 3 класса Липовского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, руководитель  Иванова Т.А. 

 


